[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

N 31
       10 апреля 2009 года                                             с. Малокирсановка
                                                 Об утверждении положения о внешней
                                                проверке годового отчета об исполнении
                    бюджета Малокирсановского сельского
                                                    поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Малокирсановского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Малокирсановского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Малокирсановского сельского поселения.

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.
Глава сельского поселения                                         Коваленко В.К.
                                                                                                                Приложение
                                                                              к решению Собрания депутатов

                                                              Малокирсановского сельского поселения

                                                                                             №31 от 10.04.2009 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Малокирсановского сельского поселения
1.Годовой отчет об исполнении бюджета Малокирсановского сельского поселения (далее-местный бюджет) подлежит внешней проверке постоянной  комиссии Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения по бюджету, налогам и  собственности, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета.

2.Главные распорядители средств местного бюджета не позднее 1 марта текущего финансового года представляет годовую бюджетную отчетность, согласованную с сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения, в постоянную комиссию Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности для внешней проверки.

3.Администрация Малокирсановского сельского поселения представляет отчет об исполнении местного бюджета не позднее 1 марта текущего года.

4.В состав годовой отчетности представляют следующие формы:

   - Проект решения Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год.

   -Баланс главного распорядителя

   -Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года

   -Отчет о финансовых результатах деятельности

   -Отчет об исполнении бюджета

   -Справка по консолидированным расчетам

   -Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета.

5.Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета и годового отчета об исполнении местного бюджета оформляются заключениями в срок, не превышающий один месяц.
6.Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Собранию депутатов Малокирсановского сельского поселения с одновременным направлением Главе поселения.

Ведущий специалист                                                        Коваленко Т.Д.